
 

Zprávu zpracoval: Mgr. Miroslav Pokorný 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

2 

Výroční zpráva je zpracována podle zákona č. 561/2004 Sb., § 10, odstavec 3 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

3 

Obsah: 

1.1.1.1. Charakteristika školyCharakteristika školyCharakteristika školyCharakteristika školy    ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    4444 

2.2.2.2. Přehled učebních plánůPřehled učebních plánůPřehled učebních plánůPřehled učebních plánů    ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    6666 

3.3.3.3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školyRámcový popis personálního zabezpečení činnosti školyRámcový popis personálního zabezpečení činnosti školyRámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy    ....................................................................................................................................................................................................................................................    7777 

a) Pedagogičtí pracovníci........................................................................................................................ 7 

b) Správní zaměstnanci ........................................................................................................................... 8 

c) Pracovníci školní jídelny .................................................................................................................... 8 

4.4.4.4. Údaje o žácíchÚdaje o žácíchÚdaje o žácíchÚdaje o žácích    ....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    9999 

a) Počty žáků................................................................................................................................................ 9 

b) Zápis do prvních tříd ........................................................................................................................... 9 

c) Výchovné a kariérní poradenství ................................................................................................... 9 

d) Školní družina ...................................................................................................................................... 12 

5.5.5.5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programuVyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programuVyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programuVyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu    ............................................................................................................................................................................................    13131313 

6.6.6.6. Výsledky vzdělávání žáků za školní rok 2023/2024Výsledky vzdělávání žáků za školní rok 2023/2024Výsledky vzdělávání žáků za školní rok 2023/2024Výsledky vzdělávání žáků za školní rok 2023/2024    ........................................................................................................................................................................................................................................................................................    13131313 

7.7.7.7. Prevence sociálně Prevence sociálně Prevence sociálně Prevence sociálně ––––    patologických jevů, rizikovém chovánípatologických jevů, rizikovém chovánípatologických jevů, rizikovém chovánípatologických jevů, rizikovém chování    ............................................................................................................................................................................................................................    13131313 

8.8.8.8. Jazyková příprava cizincůJazyková příprava cizincůJazyková příprava cizincůJazyková příprava cizinců    ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    15151515 

9.9.9.9. DVPP DVPP DVPP DVPP ––––    účast pedagogických pracovníků na školeních aúčast pedagogických pracovníků na školeních aúčast pedagogických pracovníků na školeních aúčast pedagogických pracovníků na školeních a    seminářích ve školním roce seminářích ve školním roce seminářích ve školním roce seminářích ve školním roce 
2023/2024, odborný rozvoj nepedagogických pracovníků2023/2024, odborný rozvoj nepedagogických pracovníků2023/2024, odborný rozvoj nepedagogických pracovníků2023/2024, odborný rozvoj nepedagogických pracovníků    ................................................................................................................................................................................................................................................................    15151515 

10.10.10.10. Údaje o mimoškolních aktivitáchÚdaje o mimoškolních aktivitáchÚdaje o mimoškolních aktivitáchÚdaje o mimoškolních aktivitách    ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    17171717 

a) Přehled akcí 1. stupně ve školním roce 2023/2024 ............................................................. 17 

b) Kulturní a vzdělávací akce 2. stupně ve školním roce 2023/2024 ................................. 19 

c) Naukové, sportovní a jiné soutěže ve školním roce 2023/2024 ...................................... 21 

11.11.11.11. Údaje o výsledcích České školní inspekceÚdaje o výsledcích České školní inspekceÚdaje o výsledcích České školní inspekceÚdaje o výsledcích České školní inspekce    ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    23232323 

12.12.12.12. Základní údaje o hospodaření školyZákladní údaje o hospodaření školyZákladní údaje o hospodaření školyZákladní údaje o hospodaření školy    ....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    23232323 

13.13.13.13. Vyhodnocení plnění koncepce rozvoje školyVyhodnocení plnění koncepce rozvoje školyVyhodnocení plnění koncepce rozvoje školyVyhodnocení plnění koncepce rozvoje školy    ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    23232323 

14.14.14.14. ZávěrZávěrZávěrZávěr    ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    24242424 

15.15.15.15. PřílohyPřílohyPřílohyPřílohy    ....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    26262626 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

4 

1.1.1.1. Charakteristika školyCharakteristika školyCharakteristika školyCharakteristika školy    

Základní škola je úplnou základní školou s nejvyšším povoleným počtem 520 žáků, součástí 
školy je školní družina a školní jídelna. 

Vzdělávání žáků ve škole probíhá ve všech ročnících podle vlastního školního vzdělávacího 
programu „S poznáním do života“. 

Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo školu celkem 453 žáků ve 22 třídách (údaj 
k 30. 6. 2024). Všechny učebny i odborné pracovny školy byly obsazeny a využívány. 

Škola se nachází v relativně klidné části města na okraji sídliště. Kromě žáků ze spádových 
ulic města Mikulov navštěvují školu také žáci z okolních spádových (Bavory, Klentnice, 
Milovice) i nespádových obcí (Březí, Dolní Dunajovice, Perná, …).  

Součástí areálu školy je hřiště s umělým povrchem, dvě tělocvičny a dětské hřiště. Všechny 
tyto plochy a prostory jsou využívány při vyučování i ve volnočasových aktivitách dětí.  

Ve školním roce 2023/2024 byly otevřeny tři první třídy, které navštěvovalo celkem 
49 žáků a třída přípravná s 14 žáky.  

Ve škole se v tomto školním roce vzdělávalo téměř čtyřicet uprchlíků z Ukrajiny. Bylo jim 
stále třeba věnovat zvýšenou péči, zejména v souvislosti se zajištěním výuky českého 
jazyka jako jazyka pro tyto žáky cizího a s potřebou jejich další adaptace v naší škole 
i společnosti. Škola již nevyužívala v práci s těmito žáky podporu ukrajinských asistentek 
pedagoga, protože obě v průběhu letních prázdnin opustily Českou republiku. 

 
 
 
 Mgr. Miroslav Pokorný 
 ředitel školy 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

5 

Základní údaje:Základní údaje:Základní údaje:Základní údaje:    

adresa školy:adresa školy:adresa školy:adresa školy:    Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 
 692 01 Mikulov 
 
IČ:IČ:IČ:IČ: 702 790 55  
DIČ:DIČ:DIČ:DIČ: CZ 702 790 55 
RED IZO školy: RED IZO školy: RED IZO školy: RED IZO školy:  600112667 
 
eeee----mail:mail:mail:mail: zshranicaru.mikulov@wo.cz 
web:web:web:web:    www.zsmikulov.cz 
 
tel. škola:tel. škola:tel. škola:tel. škola: 519 510 587 
školní jídelna:školní jídelna:školní jídelna:školní jídelna: 519 511 790 
 
ředitel školy:ředitel školy:ředitel školy:ředitel školy: Mgr. Miroslav Pokorný 
 
obor vzdělávání:obor vzdělávání:obor vzdělávání:obor vzdělávání:    79-01-C/01 Základní škola 
 
zřizovatel:zřizovatel:zřizovatel:zřizovatel:    Město Mikulov 
 IČO: 00 283 347 

Náměstí 158/1 
692 01 Mikulov 
 

šššškolská rada:kolská rada:kolská rada:kolská rada: předsedkyně 
 Mgr. Alena Ciklová (za zaměstnance) 
  
 členové 
 Mgr. Helena Chytrá (za zřizovatele) 
 Mgr. Petr Kulhavý BA (za zřizovatele) 
 Ing. Vlastimil Mihalík (za zřizovatele) 
 Lucie Doušková (za rodiče žáků) 
 Mgr. Lucie Huserková, Ph.D.    (za rodiče žáků) 
 Bc. Jiřina Procházková, DiS (za rodiče žáků) 
 Mgr. Lucie Feilerová (za zaměstnance) 
 Pavla Filusztková (za zaměstnance) 
 
    



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

6 

2.2.2.2. Přehled učebních plánů Přehled učebních plánů Přehled učebních plánů Přehled učebních plánů     

 
1. – 9. ročník Školní vzdělávací program „S poznáním do života“ 
 
Metodické sdružení:Metodické sdružení:Metodické sdružení:Metodické sdružení:    
 
1. – 5. ročník vedoucí Mgr. Veronika Bravencová  
 
Předmětové komPředmětové komPředmětové komPředmětové komise:ise:ise:ise:    
 
Český jazyk vedoucí Mgr. Renata Hégrová 
Cizí jazyky vedoucí Mgr. Lenka Šebestová 
Společenské vědy vedoucí Mgr. Radka Mikulcová 
Matematika vedoucí Mgr. Jana Panáčková 
Přírodní vědy vedoucí Přemysl Kadlčík 
Pracovní činnosti vedoucí Mgr. Radka Mikulcová 
Estetická výchova vedoucí Mgr. Renata Hégrová 
Tělesná výchova vedoucí Mgr. Roland Odehnal 
 
 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

7 

3.3.3.3. Rámcový popis peRámcový popis peRámcový popis peRámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy rsonálního zabezpečení činnosti školy rsonálního zabezpečení činnosti školy rsonálního zabezpečení činnosti školy     

a)  Pedagogi čtí pracovníci 

    ZařazeníZařazeníZařazeníZařazení    Titul, příjmeníTitul, příjmeníTitul, příjmeníTitul, příjmení    JménoJménoJménoJméno    
Odborná Odborná Odborná Odborná 
kvalifikacekvalifikacekvalifikacekvalifikace    

Délka Délka Délka Délka 
praxepraxepraxepraxe    

1. Učitelka Mgr. BilíkováMgr. BilíkováMgr. BilíkováMgr. Bilíková    Svatava 1.- 5., Pv 42 

2. Učitelka Mgr. BravencováMgr. BravencováMgr. BravencováMgr. Bravencová    Veronika 1. -5., Spec. ped. 15 

3. Učitelka Mgr. CikMgr. CikMgr. CikMgr. Cikloválováloválová    Alena 1. -5. 40 

4. 
ZŘŠ, speciální 
pedagožka 

PhDrPhDrPhDrPhDr. Černá. Černá. Černá. Černá    Dagmar Spec. ped. 7 

5. Učitelka Mgr. FeilerováMgr. FeilerováMgr. FeilerováMgr. Feilerová    Lucie Z - OV 12 

6. Učitelka Mgr. FerákováMgr. FerákováMgr. FerákováMgr. Feráková    Darina 1.-5. 2 

7. Vychovatelka FilusztkováFilusztkováFilusztkováFilusztková    Pavla Vychovatelství 35 

8. Učitelka FojtíkováFojtíkováFojtíkováFojtíková    Jana SŠ 30 

9. Učitelka Mgr. HarajováMgr. HarajováMgr. HarajováMgr. Harajová    Olga 1.-5. 26 

10. Učitelka Mgr. HégrováMgr. HégrováMgr. HégrováMgr. Hégrová    Renata Čj, Vv 39 

11. Učitelka Mgr. Mgr. Mgr. Mgr. HrdlíkováHrdlíkováHrdlíkováHrdlíková    Kateřina 1.- 5. 14 

12. Učitelka Mgr. ChmelinováMgr. ChmelinováMgr. ChmelinováMgr. Chmelinová    Marie 1.- 5. 42 

13. Učitel Ing. JeřábekIng. JeřábekIng. JeřábekIng. Jeřábek    Jaroslav M, F, Inf 29 

14. Učitel KadlčíkKadlčíkKadlčíkKadlčík    Přemysl SŠ 30 

15. Učitelka Mgr. KmentováMgr. KmentováMgr. KmentováMgr. Kmentová    Lucie Př 14 

16. Učitelka Mgr. KnoflíčkováMgr. KnoflíčkováMgr. KnoflíčkováMgr. Knoflíčková    Martina Kv, Aj 18 

17. Psycholožka Mgr. Kuncová Mgr. Kuncová Mgr. Kuncová Mgr. Kuncová     Kateřina VŠ 11 

19. 
Speciální 
pedagožka 

Bc.Bc.Bc.Bc.    LinhartováLinhartováLinhartováLinhartová    Anna VŠ 2 

20. Učitelka Mgr. MikulcováMgr. MikulcováMgr. MikulcováMgr. Mikulcová    Radka Čj,  D 21 

21. Učitelka Ing. Ing. Ing. Ing. MgrMgrMgrMgr. Miku. Miku. Miku. Mikušovášovášovášová    Romana VŠ 1 

22. Učitel Mgr. OdehnalMgr. OdehnalMgr. OdehnalMgr. Odehnal    Roland Př, Tv 34 

23. Učitelka Mgr. OndrůjováMgr. OndrůjováMgr. OndrůjováMgr. Ondrůjová    Vladimíra 1. – 5. 29 

24. Učitelka Mgr. Panáčková Mgr. Panáčková Mgr. Panáčková Mgr. Panáčková     Jana M, Ch 36 

25. Učitelka Mgr. PodsedníkováMgr. PodsedníkováMgr. PodsedníkováMgr. Podsedníková    Tamara 1. – 5. 15 

26. Ředitel Mgr. PokornýMgr. PokornýMgr. PokornýMgr. Pokorný    Miroslav M, Ch 27 

27. Učitel MgrMgrMgrMgr. . . .     PokornýPokornýPokornýPokorný    René Aj, D 1 

28. Učitelka PhDr. ŘezáčováPhDr. ŘezáčováPhDr. ŘezáčováPhDr. Řezáčová    Eva VŠ 25 

29. Učitelka PaedDr. ShromáždilováPaedDr. ShromáždilováPaedDr. ShromáždilováPaedDr. Shromáždilová    Dagmar Rj, Hv 37 

30. Učitel Mgr. SchmidMgr. SchmidMgr. SchmidMgr. Schmid    David Nj, TV 4 

31. Učitelka Mgr. Směřičková Mgr. Směřičková Mgr. Směřičková Mgr. Směřičková     Stanislava 1.-5. 14 

32. ZŘŠ Mgr. SouchopMgr. SouchopMgr. SouchopMgr. Souchop    Jiří M, TV 25 

33. Učitelka Mgr. ŠebestováMgr. ŠebestováMgr. ŠebestováMgr. Šebestová    Lenka Aj, Rj, D  24 

34. Učitelka Mgr. TrávníčkováMgr. TrávníčkováMgr. TrávníčkováMgr. Trávníčková    Hana Čj, Ov 36 

35. Učitelka Mgr. WidholmováMgr. WidholmováMgr. WidholmováMgr. Widholmová    Jarmila 1. – 5. 41 

36. Učitelka Mgr. ZMgr. ZMgr. ZMgr. Zichováichováichováichová    Miroslava 1. – 5. 13 

37. Učitelka Mgr. ZvMgr. ZvMgr. ZvMgr. Zvonkováonkováonkováonková    Jana 1. – 5. 42 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

8 

38. As. pedagoga BabiBabiBabiBabicovácovácovácová    Martina SŠ 22 

39. 
As. pedagoga, 
vychovatelka 

Ing. FilusztkováIng. FilusztkováIng. FilusztkováIng. Filusztková    Eva VŠ 5 

40. As. pedagoga Hrabal TesárkováHrabal TesárkováHrabal TesárkováHrabal Tesárková    Šárka SŠ 24 

41. As. pedagoga JadrnáJadrnáJadrnáJadrná    Lenka SŠ 25 

42. As. pedagoga KléberováKléberováKléberováKléberová    Alena SŠ 16 

43. As. pedagoga KočíkováKočíkováKočíkováKočíková    Jitka SŠ 13 

44. As. pedagoga MrázováMrázováMrázováMrázová    Lenka SŠ 5 

45. Vychovatelka PeškováPeškováPeškováPešková    Vendula SŠ 14 

46. As. pedagoga RousováRousováRousováRousová    Sylva SŠ 6 

47. As. pedagoga VymyslickáVymyslickáVymyslickáVymyslická    Jarmila SŠ 14 

b)  Správní zam ěstnanci 

 ZařazeníZařazeníZařazeníZařazení    PříjmeníPříjmeníPříjmeníPříjmení    JménoJménoJménoJméno    VzděláníVzděláníVzděláníVzdělání    
Délka Délka Délka Délka 
praxepraxepraxepraxe    

1. Uklízečka BrychtováBrychtováBrychtováBrychtová    Miluše   
2. Uklízečka CCCCetlováetlováetlováetlová    Vlasta   

3. 
Správce 
sportovního 
areálu 

DoležalováDoležalováDoležalováDoležalová    Jana   

4. Uklízečka DostálováDostálováDostálováDostálová    Radka   
5. Správce rozpočtu DouškováDouškováDouškováDoušková    Lucie OA 16 
6. Vrátná DudášováDudášováDudášováDudášová    Blažena   
7. Správce IT KadlčíkKadlčíkKadlčíkKadlčík    Přemysl  16 

8. 
Správce 
sportovního 
areálu 

PolčákPolčákPolčákPolčák    Miroslav   

9. Uklízečka PospíšilováPospíšilováPospíšilováPospíšilová    Aneta   
10. Domovník ŠutaŠutaŠutaŠuta    Emil  22 
11. Uklízečka ŠutováŠutováŠutováŠutová    Michaela   

c)  Pracovníci školní jídelny 

    ZařazeníZařazeníZařazeníZařazení    PříjmeníPříjmeníPříjmeníPříjmení    JménoJménoJménoJméno    VzděláníVzděláníVzděláníVzdělání    
Délka Délka Délka Délka 
praxepraxepraxepraxe    

1. Kuchařka HudčekováHudčekováHudčekováHudčeková    Renata SOU  
2. Pom. kuchařka KocourkováKocourkováKocourkováKocourková    Romana SOU  
3. Pom. kuchař LouckýLouckýLouckýLoucký    Miroslav SOU  
4. Pom. kuchařka PankivováPankivováPankivováPankivová    Michaela SOU  
5. Kuchařka RůžičkováRůžičkováRůžičkováRůžičková    Drahomíra SOU  

6. 
Vedoucí školní 
jídelny 

SvobodováSvobodováSvobodováSvobodová    Hana SŠ  

7. Pom. kuchařka ŠimkováŠimkováŠimkováŠimková    Lenka SOU  
 
V tabulkách je zachycen stav k 30. 6. 2024 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

9 

 
4.4.4.4. Údaje o žácíchÚdaje o žácíchÚdaje o žácíchÚdaje o žácích    

a)a)a)a) PPPPočty očty očty očty žákžákžákžákůůůů    

Přípravná třída  14 žáků 
1. stupeň 12 tříd 238 žáků 
2. stupeň 9 tříd 201 žáků 
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CelkemCelkemCelkemCelkem    22222222    třídtřídtřídtříd    444453535353    žákůžákůžákůžáků 
 
V zahraničí  9 žáků 
 
Průměrná naplněnost:Průměrná naplněnost:Průměrná naplněnost:Průměrná naplněnost:    22220000,,,,6666    žákůžákůžákůžáků        

Školní družina:Školní družina:Školní družina:Školní družina:    5555    odděleníodděleníodděleníoddělení    111126262626    žákůžákůžákůžáků    

Školní jídelna:Školní jídelna:Školní jídelna:Školní jídelna:    počet vydaných snídaní 2222    412412412412    
 počet vydaných obědů 56 35356 35356 35356 353    
 počet vydaných večeří 2222    218218218218    

b)  ZZZZápis do prvníchápis do prvníchápis do prvníchápis do prvních    třídtřídtřídtříd 

Zápis do prvních tříd pro školní rok 2023/2024 proběhl 25. dubna 2024. Celkem bylo na 
naší škole zapsáno 65 dětí. Rodiče osmi dětí požádali o odklad školní docházky. 

Vzhledem k celkovému počtu přijatých dětí budou pro školní rok 2024/2025 otevřeny tři 
první třídy. Přípravná třída nebude ve školním roce 2024/2025 vzhledem k nízkému počtu 
dětí s odkladem povinné školní docházky otevřena. 

c)c)c)c) VVVVýchovné a kariérní poradenstvíýchovné a kariérní poradenstvíýchovné a kariérní poradenstvíýchovné a kariérní poradenství    

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) pracovalo ve školním roce 2023/24 v tzv. rozšířeném 
modelu. Na poskytování poradenských služeb v oblasti vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami (SVP) se podílely výchovná poradkyně, metodička prevence, 
školní speciální pedagog a školní psycholog (na plné úvazky).  
 
Tým ŠPP: 
PhDr. Dagmar Černá (zástupce ředitele pro společné vzdělávání, vedoucí ŠPP) 
Mgr. Lucie Kmentová (výchovný a kariérový poradce) 
Mgr. Kateřina Kuncová (školní psycholog)  
Mgr. Alena Ciklová (školní metodik prevence)  
Mgr. Tamara Podsedníková (školní metodik prevence v zácviku) 
Bc. Anna Linhartová (speciální pedagog – logoped v zácviku) 
    
Zajištění péče o žáky se speciálníZajištění péče o žáky se speciálníZajištění péče o žáky se speciálníZajištění péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebamimi vzdělávacími potřebamimi vzdělávacími potřebamimi vzdělávacími potřebami    
    

• V režimu poskytování podpůrných opatření 2. a vyššího stupně bylo zařazeno 
73 žáků, vyšší procento tvořili žáci 1. stupně.  



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

10 

• 22 žáků bylo vzděláváno dle Individuálního vzdělávacího plánu (IVP), z toho 6 na 
prvním stupni.  

• 25 žáků bylo zařazeno dle věku, charakteru speciálních vzdělávacích potřeb 
a organizačních záležitostí školy do Předmětu speciálně pedagogické péče (PSPP) 
na základě doporučení Školského poradenského zařízení (ŠPZ).  

• Sedmi žákům bylo poskytováno podpůrné opatření (PO) 1. stupně bez nutnosti 
vypracování plánu pedagogické podpory (PLPP) na doporučení ŠPZ. Tři žáci se 
vzdělávali s oporou PLPP.  

• Devět žáků pracovalo s podporou asistenta pedagoga (AP), mnozí sdílenou formou 
(celkem doporučena podpora AP u 18 žáků).  

Během roku docházelo k fluktuaci žáků se SVP z jiných škol, 2 dětem byl zrušen IVP, 2 noví 
žáci s IVP nastoupili na ZŠ až v průběhu školního roku. Na péči o žáky se SVP se podíleli 
všichni výše zmínění poradenští pracovníci, jejichž práci koordinoval školní speciální 
pedagog. 

V průběhu celého školního roku probíhala intenzivní komunikace mezi školou a spádovou 
pedagogicko-psychologickou poradnou (PPP) i jinými ŠPZ, na kontrolní či prvotní 
vyšetření do ŠPZ zavítalo 60 žáků.  

Probíhala velmi intenzivní spolupráce s Dětským domovem, pro jehož klienty jsme 
spádovou školou. Kromě konzultace se SPZ (nejčastěji PPP Břeclav – pobočka Mikulov, 
SPC Karmelitská, SPC Veslařská – pobočka Hodonín), komunikovala škola i s odbornými 
lékaři (pedopsychiatr, klinický psycholog, etoped ve Středisku výchovné péče) a OSPOD. 

V průběhu roku kromě tradičních konzultací v rámci třídních schůzek a konzultačních 
odpolední proběhlo velké množství individuálních konzultací s rodiči (přibližně 
250 konzultací). Nejčastěji byly řešeny s rodiči závažné výchovné a výukové potíže jejich 
dětí včetně prevence školního neúspěchu, vysoká absence, nastavení PO ve škole – 
vyhodnocování, flexibilní změny v doporučení (zvyšování úvazku AP, změna stupně PO, 
zařazení do PSPP, krácení výuky).  

Komplexní diagnostické šetření dle standardizované baterie PPP Brno pod vedením 
školního speciálního pedagoga absolvovalo 13 žáků. Dalších 10 žáků bylo testováno na dílčí 
oblasti (percepce, dyskalkulické obtíže) – vždy na základě informovaného souhlasu rodiče, 
po diagnostice následovalo vyhodnocení s rodiči a navrhnutí dalšího postupu. Plošný 
screening specifických poruch učení letos ve třídách prováděn nebyl. Školní psycholog 
pravidelně pracoval s třídními kolektivy v rámci třídnických hodin a skupinových aktivit. 
Školní speciální pedagog i školní psycholog po celý školní rok prováděli náslechy ve všech 
třídách. 

 
Péče o žáky nadané včetně depistáže, diagnostiky, následné kontinuální podporyPéče o žáky nadané včetně depistáže, diagnostiky, následné kontinuální podporyPéče o žáky nadané včetně depistáže, diagnostiky, následné kontinuální podporyPéče o žáky nadané včetně depistáže, diagnostiky, následné kontinuální podpory    
    
Ve škole se vzdělávali 2 žáci identifikovaní ŠPZ jako mimořádně nadaní v oblasti 
matematické a logického myšlení. Jednalo se o žáky 3. ročníku. Žáci měli možnost 3x týdně 
navštěvovat hodiny matematiky ve vyšším ročníku, pracovali se speciálními pomůckami, 
měli k dispozici vlastní tablet a využívali podporu AP, která v daných třídách působila, při 
diferenciaci úkolů. 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

11 

V rámci depistáže byly 2 žákyně (1. a 2. ročník) odeslány do PPP za účelem identifikace 
mimořádného nadání, vyšetření se v tomto školním roce prozatím neuskutečnilo 
z provozních důvodů v místní PPP. 
Ve škole proběhlo screeningové šetření organizace Mensa pro přihlášené zájemce (celkem 
24 žáků z toho 17 z prvního stupně). 
 
Péče o žáky ohrožené školním neúspěchemPéče o žáky ohrožené školním neúspěchemPéče o žáky ohrožené školním neúspěchemPéče o žáky ohrožené školním neúspěchem    
    
Péče probíhala formou depistáže ve třídách, sběru informací od vyučujících. Následně bylo 
žákům nabídnuto doučování, některé děti podstoupily speciálně pedagogickou diagnostiku 
ve škole nebo byly po domluvě s rodiči zrovna odeslány na komplexní vyšetření do ŠPZ. 
U dětí, kde byl předpoklad pro rozvíjející se poruchy učení, došlo k okamžitému zařazení 
do PSPP. V případě rodinných a osobních problémů, byly žákům nabídnuty konzultace 
u školní psycholožky. 
 
Výchovné poradenstvíVýchovné poradenstvíVýchovné poradenstvíVýchovné poradenství    
    
V rámci výchovného poradenství došlo v průběhu školního roku k několika pohovorům 
s rodiči a žáky za přítomnosti poradenského pracovníka (na 1. stupni se jednalo přibližně 
o 15 jednání). Uskutečnila se 1 výchovná komise s následným vyhodnocením (na 1. stupni). 
 
Metodické vedení asistentů pedagogaMetodické vedení asistentů pedagogaMetodické vedení asistentů pedagogaMetodické vedení asistentů pedagoga    
    
V průběhu školního roku se uskutečnilo 7 společných schůzek AP se ZŘŠ. Kromě 
průběžného vyhodnocování efektivity nastavené podpory v jednotlivých třídách, byly s AP 
modelovány krizové situace a následné intervence. 7 z 9 AP ve školním roce absolvovalo 
DVPP dle vlastního výběru – témata: PAS, genderová problematika, strategie práce s žáky 
s poruchami chování, syndrom ADHD/ADD. Docházelo k vzájemným náslechům ve třídách 
a výměnám za účelem sdílení zkušeností. AP hojně využívaly i individuální konzultace 
u ZŘŠ.  
 
Kariérní poradenstvíKariérní poradenstvíKariérní poradenstvíKariérní poradenství    
    
V oblasti kariérního poradenství pomáháme žákům při rozhodování o jejich budoucím 
povolání, respektive výběru vhodného studijního oboru, který by je na danou profesi 
připravil. 

V rámci předmětu Pracovní činnosti se žáci ve 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku 
zabývali sebepoznáváním a možnostmi absolventů základních škol, získali přehled 
o učebních a studijních oborech středních škol, seznámili se se systémem přijímacího řízení 
a situací na trhu práce. 

Průběžně byly žákům zprostředkovávány aktuální nabídky škol (nástěnka propagačních 
materiálů, informace o dnech otevřených dveří, veletrzích vzdělávání). 

Na schůzce s rodiči vycházejících žáků (5., 8. a 9. ročníku) byly výchovnou poradkyní 
předány informace o přijímacím řízení, státních přijímacích zkouškách, možnostech 
přípravy na zkoušky, systému vyplňování přihlášek a možnosti využití poradenských 
služeb školy při výběru střední školy (výchovné poradkyně, školní psycholožky), 
doporučení kontrolních vyšetření žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ve školských 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

12 

poradenských zařízení. Rodiče ukrajinských žáků byli seznámeni se specifiky přijímacího 
řízení pro jejich děti. 

Žáci 9. ročníku využili poradenských služeb informačního střediska Úřadu práce v Břeclavi. 

Na naší škole proběhla prezentace Střední zdravotnické školy manažerské Břeclav. Dále se 
žáci zúčastnili exkurzí ve firmách našeho regionu (Emerson, TIC, Tanzberg a Zahradnictví 
Mikulov). Žákům osmého ročníku byla představena profese MUDr. Szekeresové. 

Žáci 9. ročníku navštívili Veletrh vzdělávání v Břeclavi, v rámci dne otevřených dveří SPŠ 
Edvarda Beneše, OA a SOU Břeclav, individuálně pak Veletrh středních škol v Brně. 

V rámci seminářů z českého jazyka a matematiky probíhala příprava žáků na státní 
přijímací zkoušky. 

Dle zájmu rodičů a žáků jsme poskytovali individuální pohovory o profesní orientaci žáků 
a možnosti dalšího studia. Žákům, kteří neuspěli v prvním kole přijímacího řízení, jsme 
poskytovali informační služby o možnostech ve druhém kole. 

Povinnou školní docházku v letošním roce ukončilo 48 žáků 9. tříd, 2 žáci 8. ročníku a jeden 
žák 7. ročníku. 

O studium na šestiletém gymnáziu nebyl letos zájem, z 5. ročníku se na osmileté 
gymnázium přihlásilo 9 žáků, z toho 5 bylo přijato. 

 
Přehled umístění žáků do středních škol: 
 

Ročník Gymnázium SOŠ SOU 
5. 5 0 0 
7. 0 0 1 
8. 0 0 2 
9. 8 28 12 

    
Školní parlamentŠkolní parlamentŠkolní parlamentŠkolní parlament    
    
Ke dni 7. 4. 2024 byl v naší škole zřízen žákovský parlament pro žáky od 4. do 9. tříd. 
Parlament čítá 28 členů, proběhla 2 ustanovující zasedání ŠP s volbou předsedy 
a obsazením dalších funkcí.  

d)  Školní družina 

Školní družina pracovala ve školním roce 2023/2024 v pěti odděleních v souladu se 
vzdělávacím programem „Člověk a jeho svět“. 

Každé oddělení pracovalo podle svého tematického plánu.  

V průběhu roku se žáci v družině věnovali různým výtvarným, pracovním, sportovním, 
přírodovědným aktivitám. Společně si zahráli několik celodružinových her. Pravidelně 
navštěvovali školní hřiště. V zimě aktivně využívali ledovou plochu, kde se naučili 
základům bruslení a zahráli si pohybové hry.  

Zajímavým zpestřením byl kouzelník, který se všem se svými čarovnými kousky velmi líbil.  



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

13 

V rámci ochrany životního prostředí si žáci vyzkoušeli výrobu ručního papíru, pracovali 
s ruličkami toaletního papíru a použitými zavíracími víčky, knoflíky a vlnou, vše posloužilo 
k tvorbě veselých dekorací.  

Všechna oddělení se zapojila do aktivit šablon projektu Operačního programu Jan Amos 
Komenský v oblasti inovativního vzdělávání.  

Někteří žáci navštěvovali taneční kroužek.  

V závěru školního roku proběhla školní akademie, na které se žáci navštěvující družinu 
prezentovali několika vystoupeními.  

Spolupracovali jsme s rodiči žáků a jejich třídními učitelkami, zejména v problematice 
chování žáků a přípravy na vyučování. 

 

5.5.5.5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programuVyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programuVyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programuVyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu    

Ve školním roce 2023/2024 byli žáci vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu 
pro základní vzdělávání S poznáním do života ve verzi aktualizované od 1. 9. 2022. Cíle 
vzdělávacího programu byly naplněny. Trvala potřeba poskytování jazykové přípravy 
cizinců. Žákům ohroženým školním neúspěchem bylo nabízeno individuální i skupinové 
doučování. V průběhu školního roku byla tímto způsobem poskytnuta podpora desítkám 
žáků školy. 

 

6.6.6.6. VýsledkVýsledkVýsledkVýsledky y y y vzdělávání žákůvzdělávání žákůvzdělávání žákůvzdělávání žáků    za školní rok 20za školní rok 20za školní rok 20za školní rok 2022223333/20/20/20/2022224444    

Výsledky klasifikace za školní rok 2023/2024 jsou uvedeny v tabulkách v příloze. 
 
 

7.7.7.7. Prevence sociáPrevence sociáPrevence sociáPrevence sociálně lně lně lně ––––    patologických jevů, rizikovém chovánípatologických jevů, rizikovém chovánípatologických jevů, rizikovém chovánípatologických jevů, rizikovém chování    

V prvních dnech školního roku 2023/2024 byl aktualizován minimálně preventivní 
program, který vychází z vnitřního řádu školy, kde jsou stanoveny postupy jednání při 
výskytu rizikových forem chování žáků. 

V rámci prvních konzultačních dnů a třídních schůzek byli rodiče seznámeni s činností 
školního poradenského pracoviště a rodičům byla nabídnuta spolupráce se školní 
psycholožkou. 

Byla vypracována příprava na realizaci aktivit zaměřených pro primární prevenci sociálně 
patologických jevů. Jednalo se především o aktivity posilující zdravé třídní klima, na němž 
se převážnou částí podílí třídní učitel ve spolupráci se školním metodikem prevence a 
školní psycholožkou. 

Již v přípravném týdnu došlo k setkání členů školního poradenského pracoviště. 

Provedli jsme inventuru zásobníků her, dovybavili školní knihovnu, vytipovali vhodná 
místa pro realizaci aktivit, zajistili metodické materiály pro pedagogické pracovníky, 
doplnili videotéku a vytvořili informační nástěnky pro rodiče a žáky školy s kontakty na 
specializované instituce. 

 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

14 

Aktivity ŠMP ve školním roce 2023/2024Aktivity ŠMP ve školním roce 2023/2024Aktivity ŠMP ve školním roce 2023/2024Aktivity ŠMP ve školním roce 2023/2024    

    

Seznámení žáků s aktualizací školního řádu – povinnosti a práva žáku. 

Tvorba pravidel třídy, umístění pravidel na viditelné místě. 

Třídnické hodiny. 

Hry a aktivity směřované ke zdravému klimatu třídy (školní psycholog ve spolupráci 
s třídním učitelem). 

Pravidla omlouvání absence. 

Osvojování sociálních dovedností v oblasti přijímání spolužáků (cizinců s jejich etnickou 
a kulturní odlišností. 

Využívání metodických pomůcek k primární prevenci ve školním prostředí. 

 

Programy a besedy uskutečněné ve školním roce 2023/2024Programy a besedy uskutečněné ve školním roce 2023/2024Programy a besedy uskutečněné ve školním roce 2023/2024Programy a besedy uskutečněné ve školním roce 2023/2024    

    

Ve čtvrtých třídách proběhl preventivní program s názvem „Buďme kamarádi“ 
organizovaný Etickou dílnou. Program byl zaměřen na třídní kolektiv, spolupráci mezi 
dětmi, žáky se speciálními potřebami. Lektorka měla připravené aktivity a hry pro děti, kdy 
po jejich realizaci nabídla žákům různé možnosti řešení a nechala dětem prostor pro 
vlastní subjektivní vyjádření. 

V sedmých třídách proběhl preventivní program z centra Anabel, který byl zaměřen na 
poruchy příjmu potravy. Lektorka zaměřila své aktivity na prevenci, správný přístup ke 
stravování, budování zdravého sebevědomí každé dívky i chlapce. Dále pak proběhla 
diskuze s žáky, kteří se podělili o své zkušenosti a znalosti z oblasti poruch příjmu potravy. 

Jako novinku jsme v uplynulém školním roce zařadili nový preventivní projekt pro rodiče 
„Rodičovské kavárny“. Jedná se o vzájemnou komunikaci mezi školou a rodiči. Fungují jako 
prostor, kde se posiluje partnerství školy s rodinou. Lze zde otevřeně komunikovat, 
představovat hodnoty a principy školy, předávat informace o výchově a vzdělání dětí. 
Tento projekt si klade za cíl seznámit rodiče s tématy dotýkající se dnešní mládeže, snaží se 
vést ke zdravému výchovnému přístupu dětí a mládeže a také se snaží o rozšíření tzv. 
osvěty témat, které se bezprostředně týkají výskytu rizikového chování u dětí, potažmo 
našich žáků. Spolupráci rodičů a školy vnímáme jako prioritu ve výchovně vzdělávacím 
procesu. 

Na podzim jsme uskutečnili rodičovskou kavárnu s názvem „Jak se propojit s dnešními 
dětmi.“ Programu se zúčastnilo dvacet rodičů a setkal se s velkým ohlasem. Program byl 
zaměřen na zdravý rodičovský přístup ke svým dětem, zneužívání digitálních sítí, 
problematika trávení volného času na mobilních telefonech, hraní počítačových her. 
V tomto programu budeme i nadále pokračovat a začleňovat témata, která se týkají i žáků 
na druhém stupni. 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

15 

 
8.8.8.8. Jazyková příprava cizincůJazyková příprava cizincůJazyková příprava cizincůJazyková příprava cizinců    

Podpora ukrajinských žáků    v naší škole probíhala v osvědčeném režimu jako v loňském 
školním roce. Žáci navštěvovali Skupinu jazykové přípravy (5 hodin týdně) v rámci 
dopoledního vyučování. Tři žáci s odlišným mateřským jazykem navštěvovali individuální 
hodiny ČJ jako druhého jazyka v rámci Úpravy obsahu vzdělávání – jazyk s dotací 3 hodiny 
týdně. 
 

9.9.9.9. DVPP DVPP DVPP DVPP ––––    účast pedagogických pracovníků na školeních aúčast pedagogických pracovníků na školeních aúčast pedagogických pracovníků na školeních aúčast pedagogických pracovníků na školeních a    seminářích seminářích seminářích seminářích ve ve ve ve 
školním roce 2školním roce 2školním roce 2školním roce 2020202023333/20/20/20/2022224444, odborný rozvoj nepedagogických pracovníků, odborný rozvoj nepedagogických pracovníků, odborný rozvoj nepedagogických pracovníků, odborný rozvoj nepedagogických pracovníků    

V průběhu roku se PhDr. Dagmar Černá účastnila specializačního studia pro výchovné 
poradce, Mgr. Lucie Feilerová specializačního studia pro koordinátory školního 
vzdělávacího programu a paní Lenka Mrázová studia pro asistenty pedagoga. 
    
ZáříZáříZáříZáří    
Schůzky předmětových komisí        
Setkání metodiků prevence Podsedníková 
Mentorský kurz Mikulcová, Směřičková 
    
ŘíjenŘíjenŘíjenŘíjen    
Roadshow Microsoft Kadlčík 
Podzimní škola chemie Panáčková 
Mentorský kurz Mikulcová, Směřičková 
Rozvoj pracovního tempa Podsedníková 
Přístupy ke vzdělávání a výchově dětí s 
narušenou vztahovou vazbou 

Černá 

    
ListopadListopadListopadListopad    
Mentorský kurz Mikulcová, Směřičková 
    
ProsinecProsinecProsinecProsinec    
Mentorský kurz Mikulcová, Směřičková 
Organizace přijímacího řízení Kmentová 
Vzdělávání žáků s poruchou autistického 
spektra 

Rousová 

Rozvoj pracovního tempa Linhartová 
    
LedenLedenLedenLeden    
Personalistika, FKSP v roce 2024 Doušková 
Základní a doškolovací kurz lyžování 
a snowboardingu 

Bravencová, Filusztková E., Jeřábek, 
Odehnal, Ondrůjová, Souchop 

Prevence patologických jevů Podsedníková 
Mentorský kurz Mikulcová, Směřičková 
    
ÚnorÚnorÚnorÚnor    
DPH v příspěvkových organizacích Doušková 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

16 

    
BřezenBřezenBřezenBřezen    
Řešení krizových událostí na půdě školy Podsedníková 
Poruchy chování Jadrná, Kočíková, Mrázová 
Klima třídy Podsedníková 
Adlerovský přístup ve školním 
poradenství 

Kuncová 

Inovace ve výuce IT Kadlčík 
Účetnictví v příspěvkových organizacích Doušková 
Preventivní program Druhý krok Černá, Podsedníková 
  
DubenDubenDubenDuben    
Rozvoj asociačního myšlení a paměti    Linhartová 
Adlerovský přístup ve školním 
poradenství 

Kuncová 

Školení poradenských pracovníků Černá, Podsedníková 
Genderová problematika Tesárková 
Poruchy chování Kléberová, Vymyslická 
    
KvětenKvětenKvětenKvěten    
Zdravotník zotavovacích akcí Podsedníková 
Adlerovský přístup ve školním 
poradenství 

Kuncová 

Komunikace s rodiči - zvládání obtížných 
situací 

Ondrůjová 

Aktivní učitel – vyučovací hodiny 
s využitím techniky 

Jeřábek, Mikušová 

Čtenářské aktivity pro žáky 1. i 2. stupně Směřičková 
    
ČervenČervenČervenČerven    
Respektující komunikace s dětmi    Kuncová 
Zdravotník zotavovacích akcí Ondrůjová 
 
ČervenecČervenecČervenecČervenec    
Změny v dohodách o provedení práce    Doušková 
    
SrpenSrpenSrpenSrpen    
Hygienické minimum pracovníků školní 
kuchyně 
BOZP 

Kocourková, Loucký, Pankivová, 
Růžičková, Svobodová 
všichni 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

17 

10.10.10.10. Údaje o Údaje o Údaje o Údaje o mimoškolníchmimoškolníchmimoškolníchmimoškolních    aktivitáchaktivitáchaktivitáchaktivitách    

a)  Přehled akcí 1. stupn ě ve školním roce 2023/2024 

ZáříZáříZáříZáří    
Slavnostní přivítání prvňáčků    1. tř.     
Třídní schůzky 2. a 3. tř., Ciklová, Hrdlíková, Jadrná, 

Kléberová, Směřičková, Vymyslická, 
Zvonková 

Plavání vybraní žáci, Souchop 
Přeborník mikulovských škol v běhu na 
50 m 

4. B; Filusztková E., Řezáčová 

Autor restaurátor – výtvarné aktivity 
v Regionálním muzeu v Mikulově 

4. tř., Řezáčová, Filusztková E. 
 

Divadelní představení – Reduta Brno 4. tř., Feráková, Filusztková E., 
Chmelinová, Podsedníková 

    
ŘíjenŘíjenŘíjenŘíjen    
Plavání 2. a 3. tř., Ciklová, Hrdlíková, Jadrná, 

Kléberová, Směřičková, Vymyslická, 
Zvonková 

Planetárium Brno 4. tř., Filusztková E., Feráková, 
Chmelinová, Podsedníková 

Logická olympiáda 3. – 5. tř., třídní učitelky 
Anglické divadlo 3. – 5. třídy, třídní učitelky, asistentky 
Umění obnovy – podzimní lidové zvyky 5. B, Pokorný R., Řezáčová 
    
LLLListopadistopadistopadistopad    
Plavání 2. a 3. tř., Feráková, Jadrná, Chmelinová, 

Směřičková, Švestková, Zvonková 
Výstava knihy Dubánci Přípravná třída, Zichová 
Divadelní představení – Reduta Brno 3. a 5. tř., Babicová, Ciklová, Hrdlíková, 

Ondrůjová, Panáčková, Shromáždilová 
Etické dílny – Jak se stát dobrým 
kamarádem 

4. tř. 

Slavnosti slabikáře 1. třídy, třídní učitelky, Tesárková 
    
ProsinecProsinecProsinecProsinec    
ČEPS Cup ve florbale vybraní žáci, Odehnal, Pokorný  
Advent na zámku všichni  
VIDA centrum Brno 2. tř., Filusztková P. Jadrná, Linhartová, 

Směřičková 
 

Umění obnovy - Advent 4. B, Filusztková E., Řezáčová  
Zpívání u vánočního stromu na Náměstí zájemci, Shromáždilová  
Vánoční vystoupení pro důchodce 3. B, Ciklová, Kléberová  
Vánoční bubnování Všichni   
Vánoční besídky všichni  
    



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

18 

LedenLedenLedenLeden    
Canisterapie 4. C., Chmelinová 
Testování IQ žáků zájemci, Kmentová 
    
ÚnorÚnorÚnorÚnor    
Finanční gramotnost – Abeceda peněz 4. tř., třídní učitelky 
Lyžařský výcvikový kurz 5. tř., Bravencová, Filusztková P., Odehnal, 

Ondrůjová, Panáčková, Souchop 
Divadelní představení – Jak Uhlíř Skoumal 
Svěrák 

5,.tř, tř. učitelky, Babicová 

Divadelní představení – Reduta Brno 2. tř., třídní učitelky, Jadrná 
Plavání 1. a 2. tř., Bravencová, Harajová, Jadrná, 

Směřičková, Tesárková, Zvonková, 
Widholmová 

Agentura Pernštejni – Jak válčili Husité 5, tř, třídní učitelky, Babicová 
Recitační soutěž – školní kolo vybraní žáci 
Den otevřených dveří všichni 
Karneval 0.-3.tř., třídní učitelky, asistentky 
    
BřezenBřezenBřezenBřezen    
Veselé učeníčko pro předškoláky všichni 
Motani – Šílená Indie 3. – 5. tř., třídní učitelky, asistentky 
Recitační soutěž v Břeclavi vybraní žáci, Widholmová 
Den bez úrazu přípravná třída, 1. tř. Buchtová, 

Masaříková, Vymyslická, Zvonková 
Ukliďme Mikulov  Přípravná třída, 1. A, 1. B, tř. uč. 
Matematický klokan  zájemci, Ondrůjová 
Plavání 1. a 2. tř., Bravencová, Harajová, Jadrná, 

Směřičková, Tesárková, Zvonková, 
Widholmová 

    
DuDuDuDubenbenbenben    
Ukliďme Mikulov 1. C, 2. A, 2. B. 3. B, 4. A, 5. A, třídní 

učitelky, asistentky  
Den bez úrazu Přípravná třída, 1. tř., tř. učitelky, 

Tesárková 
Dopravní výchova 4. tř., třídní učitelky, asistentky 
Filmový festival Jeden svět 2. – 5. tř. třídní učitelky, asistentky 
Dopravní soutěž vybraní žáci, Panáčková 
První pomoc 5. tř. 
McDonald’s Cup 
Testování žáků s OMJ 

vybraní žáci, Odehnal, Ondrůjová 
vybraní žáci, Souchop, Kadlčík 

    
KvětenKvětenKvětenKvěten    
Šplh – školní kolo     vybraní žáci, tř. učitelky, asistentky 
Vybíjená vybraní žáci, Ondrůjová 
Dopravní výchova 4. tř., 5. tř., třídní učitelky, asistentky 
Atletický trojboj vybraní žáci 
Dopravní soutěž vybraní žáci, Panáčková 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

19 

Škola v přírodě 4. tř., Feráková, Chmelinová, Linhartová, 
Podsedníková, Šebestová 

Exkurze – muzeum Znojmo 
Třídní výlety 
    

2. B, Zvonková, Jadrná 

    
ČervenČervenČervenČerven    
Třídní výlety  
Knížka pro prvňáčka, Festival dětské knihy 
Knihopásek    

1. tř., tř. učitelky, Tesárková 

Fotografování tříd  
Dopravní výchova 5. B., Kočíková, Panáčková 
Mikulovské ozvěny Zlínského filmového 
festivalu 

3. tř. až 5. tř., třídní učitelky, asistentky 
 

Hudební kolotoč – Cesta kolem světa 0. -3.tř., 4. A, třídní učitelky, asistentky 
Školní Akademie  
Slavnostní ukončení školního roku  
 

b)  Kulturní a vzd ělávací akce 2. stupn ě ve školním roce 
2023/2024 

ZáříZáříZáříZáří    
Slavnostní zahájení školního roku  
Adaptační program 6. tř., třídní učitelky; Kuncová 
Návštěva poradenského centra úřadu 
práce v Břeclavi 

9. B; Feilerová, Mach 

Tematické zahrady Lednice 6. B., Ibrahim, Řezáčová 
Římané a Germáni v kraji pod Pálavou – 
edukační program Regionálního muzea v 
Mikulově 

7. tř., Mach, Mikulcová 

Až za hrob – edukační program 
Regionálního muzea v Mikulově 

8. A, Mikulcová 

Salzburk a Berchtesgaden zájemci z řad žáků 9. tř., Feilerová, 
Shromáždilová  

 
ŘíjenŘíjenŘíjenŘíjen    

 
 

Veletrh vzdělávání, exkurze na SPŠ Břeclav 9. tř., Kmentová, Kočíková, Pokorný M. 
Den přírodních věd v ZOO Brno vybraní žáci, Panáčková 
Tematické zahrady Lednice 6. C., Řezáčová, Shromáždilová 
Anglické divadlo všichni, třídní učitelky a asistentky 
Archiv Mikulov – badatelská činnost 6. tř., Fojtíková, Knoflíčková, Mach 
Testy profesní orientace 9. tř., Kuncová 
VIDA centrum Brno 8. B, Panáčková, Šebestová 
 
ListopadListopadListopadListopad    
Preventivní program – Poruchy příjmu 
potravy 

 
 
7. tř., 8. tř.  

Kyberbezpečnost – Sociální sítě 7. tř. 
Břeclavský fortel  9. tř., Kmentová, Kočíková, Řezáčová 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

20 

 
 
ProsinecProsinecProsinecProsinec    

 

Beseda s válečným veteránem 9. tř., Fojtíková 
 

SŠ Manažerská Břeclav – exkurze 9. tř., Shromáždilová, Schmid 
Paměť národa – animační workshop zájemci z řad žáků 8. a 9. tř., Mikulcová 
Vánoční představení v kině Ten trapas 
nepřežiju 

všichni 

Česko zpívá koledy vybraní žáci, Shromáždilová 
Zpívání u vánočního stromu na Náměstí zájemci, Shromáždilová 
    
LedenLedenLedenLeden    
Edukační program – Synagoga Mikulov 

 
 
9. B., Ibrahim 

Testování IQ žáků zájemci, Kmentová 
Paměť národa – animační workshop zájemci z řad žáků 8. a 9. tř., Mikulcová 
Hodina moderní chemie 
Dějepisná olympiáda – okresní kolo 

8. a 9. tř., Panáčková 
Postoupivší ze školního kola, Mikulcová 

    
ÚnorÚnorÚnorÚnor    
Školní fórum 

 
 
zájemci z řad žáků, Trávníčková 

Edukační program – Synagoga Mikulov 9. A,  Trávníčková 
Lyžařský a SNB výcvikový kurz 7. – 9. tř. Filusztková P.,Filustková E., 

Schmid, Jeřábek, Odehnal, Panáčková, 
Souchop 

Den otevřených dveří všichni 
Agentura Pernštejni – Jak válčili Husité všichni 
 
BřezenBřezenBřezenBřezen    

 

Motani – přírodovědné pásmo Šílená Indie všichni 
Paměť národa – závěrečná prezentace 
projektu v Břeclavi 

zájemci z řad žáků 8. a 9. tř., Mikulcová 

Čas proměn – beseda pro dívky 6. a 7. tř. 
 
DubenDubenDubenDuben    

 

První pomoc 
Ukliďme Česko 

9. tř 
všichni, třídní učitelé, asistentky 

Filmový festival Jeden svět 
První pomoc 
Testování žáků s OMJ 

6. -8. tř., třídní učitelé 
9. tř. 
Vybraní žáci s OMJ, Souchop, Kadlčík 

 
KvětenKvětenKvětenKvěten    

 

Exkurze – JE Dukovany + Třebíč 9. tř., Feilerová, Kočíková, Pokorný R. 
Fosfa- exkurze 
Projektové vyučování na Turoldu - Z+Př 
Třídní výlety 
 

8. A, Mikulcová, Panáčková, Rousová 
6. A, 6. C, Řezáčová, Feilerová, Mrázová 

 
    

 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

21 

ČervenČervenČervenČerven    
Třídní výlety 
Projektové vyučování na Turoldu - Z+Př 

 
6. B, Řezáčová, Feilerová 

Anglie – jazykový pobyt zájemci z řad žáků, Knoflíčková, 
Mikulcová, Pokorný R., Šebestová 

Setkání tří škol v Mikulově vybraní žáci, Kadlčík, Odehnal 
Ozvěny Zlínského filmového festivalu všichni, třídní učitelé 
Vodácké putování 9. tř., Odehnal, Souchop 
Fotografování tříd  
Sexuální dospívání a reprodukční zdraví 9. tř., Řezáčová 
Revitalizace přírodní rezervace Šibeničník 9. tř., Kočíková, Řezáčová, Schmid 
Školní akademie  

c)  Naukové, sportovní a jiné sout ěže ve školním roce 
2023/2024 

ZáříZáříZáříZáří    
Přespolní běh 2. místo družstva starších žákyň 

v okresním kole, Ialina N., Vymyslická, 
Ošoncová, Kubíčková, Havryliv, garant 
Souchop 

Televizní soutěž „Už tam budem?“ vybraní žáci 9. tříd, garant Panáčková 
Přeborník mikulovských škol v běhu na 
50 metrů žáků 4. a 5. tříd 

Úlehla M. (4. C) 2. místo, Stejskal (4. C) 
3. místo, Ialina M. (5. A) 1. místo, Ošonec 
(5. B) 1. místo, garant Ciklová 
 

ŘíjenŘíjenŘíjenŘíjen    
Logická olympiáda 3. – 5. tříd školní kolo 
Den přírodních věd v ZOO Brno vybraní žáci, garant Panáčková 
Turnaj v minikopané vybraní žáci, 2. místo, garant Schmid 
Pohár ČFS v kopané vybraní žáci, garant Odehnal 
    
ListopadListopadListopadListopad    
Šachový přebor škol okresní kolo, garant Panáčková 
Florbal – starší žáci okrskové kolo, garant Odehnal 
Stolní tenis 1. místo družstva žákyň Machová A (7. A)., 

Mondeková (7. B), Valíčková (6. A) 
v okresní i krajském kole, garanti Mach, 
Souchop 

  
ProsinecProsinecProsinecProsinec    
Dějepisná olympiáda školní kolo, garant Mikulcová 
ČEPS Cup ve florbale okresní kolo, garant Pokorný M. 
Soutěž o nejlepšího mladého chemika SPŠ Chemická Brno, garant Panáčková 
Zeměpisná olympiáda školní kolo, garant Feilerová 
Vánoční turnaj v přehazované školní kolo, garant Souchop 
Olympiáda ČJ školní kolo, garant Mikulcová 
Matematická olympiáda 5. ročník, školní kolo, garant Panáčková 
    
    



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

22 

LedenLedenLedenLeden    
Zeměpisná olympiáda školní kolo, garant Feilerová 
Dějepisná olympiáda okresní kolo, úspěšní řešitelé Šváb (8. B, 

6. místo), Barcůch (8. B), Pospíšil (8. A), 
garant Mikulcová 

Matematická olympiáda okresní kolo, Tichá, Fornálová (obě 5. A), 
garant Panáčková 

Soutěž v cizím jazyce - AJ školní kolo, garant Šebestová 
    
ÚnorÚnorÚnorÚnor    
Zeměpisná olympiáda okresní kolo, Pirháč (6. B, 1. místo), 

Jankechová (7. B), Minařík (8. B), garant 
Feilerová 

Olympiáda ČJ okresní kolo, Bajková (9. B), Galbičková 
(9. A), garant Mikulcová 

Hokejový turnaj školní kolo, garant Souchop 
Hokejový turnaj Pohořelice, garant Jeřábek 
    
BřezenBřezenBřezenBřezen    
Recitační soutěž školní kolo, garant Widholmová 
Pythagoriáda školní kolo, garant Panáčková 
Soutěž v cizím jazyce - AJ okresní kolo, Žofka (7. A, úspěšný řešitel), 

garant Šebestová 
Matematický klokan školní kolo, garantují jednotliví vyučující 

matematiky 
Zeměpisná olympiáda krajské kolo, Pirháč (6. B, 9. místo), garant 

Feilerová 
Turnaj v kopané okrskové kolo, garant Schmid 
    
DubenDubenDubenDuben    
Dopravní soutěž okrskové kolo, garant Panáčková 
Recitační soutěž okresní kolo, Campbell (1. B), Kubová 

(1. A), Losová (2. A), Höschl (3. A), 
Kovářová (4. C), Pirháčová (4. A), 
Bravencová, Haluška (oba 6. B), Švandová 
(8. B), garanti Widholmová a Trávníčková 

Matematická olympiáda školní a okresní kolo, Brož (6. B), 
Mondeková (7.B), Shevliaková (7.B, 
úspěšná řešitelka okresního kola), garant 
Panáčková 

Turnaj v kopané okresní kolo, garant Odehnal 
Štafetový pohár okresní kolo, garant Ondrůjová 
McDonald’s Cup okrskové kolo, garant Ondrůjová 
    
KvětenKvětenKvětenKvěten    
Vybíjená smíšená družstva 1. stupně, okrskové kolo, 

garant Ondrůjová 
Soutěž ve šplhu vybraní žáci 1. stupně, školní kolo, garanti 

třídní učitelky 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

23 

English Star 13. místo v ČR v kategorii škol s více než 
padesáti účastníky, Minařík (8. B, 100% 
úspěšnost), garanti Šebestová, Pokorný R. 

Dopravní soutěž okresní kolo, garant Panáčková 
Atletický trojboj vybraní žáci 1. stupně, garant Ciklová 
    
ČervenČervenČervenČerven    
Setkání tří škol v Mikulově vybraní žáci, garanti Odehnal, Kadlčík 
    

11.11.11.11. Údaje o výsleÚdaje o výsleÚdaje o výsleÚdaje o výsledcích České školní inspekce dcích České školní inspekce dcích České školní inspekce dcích České školní inspekce     

Ve školním roce 2023/2024 proběhlo ve škole v jarních měsících on-line testování znalosti 
českého jazyka uprchlíků z Ukrajiny. Srovnání výsledků úrovně jazykových dovedností 
žáků naší školy s žáky jiných škol není v době vydání této zprávy k dispozici.   

12.12.12.12. Základní údaje o hospodaření školyZákladní údaje o hospodaření školyZákladní údaje o hospodaření školyZákladní údaje o hospodaření školy    

Náklady celkem Náklady celkem Náklady celkem Náklady celkem   v tis, Kč 
Hlavní činnost   48 930,5 
Hospodářská činnost  2 072,4 
 
Výnosy celkem Výnosy celkem Výnosy celkem Výnosy celkem             
Hlavní činnost   48 627,3 
Hospodářská činnost  2 426,7 
 
Výsledek hospodařeníVýsledek hospodařeníVýsledek hospodařeníVýsledek hospodaření + 51,1 
 

13.13.13.13. Vyhodnocení plnění koncepce rozvoje školyVyhodnocení plnění koncepce rozvoje školyVyhodnocení plnění koncepce rozvoje školyVyhodnocení plnění koncepce rozvoje školy    

V oblasti výchovně-vzdělávací byly naplánované cíle naplňovány následovně: 

V rámci zvýraznění zapojení žáků do života školy byl založen žákovský parlament 
a proběhlo Školní fórum, v jehož rámci přednesli zájemci z řad žáků 2. stupně své návrhy 
na zlepšení školního prostředí. Následně pak byla provedena anketa, které se mohli 
zúčastnit všichni žáci druhého stupně a jejíž výsledky určily mezi předloženými návrhy ty 
prioritní. Nejvyšší podporu získal návrh na zvětšení prostoru u šatních skříněk, který byl 
řešen změnou organizace jejich přidělování. Postupně také prochází renovacemi žákovská 
WC (návrh obsadil 2. místo). 

Vyučující zavádí do svých hodin inovativní formy výuky s využitím audiovizuální techniky, 
postupně se seznamují s možností zapojení umělé inteligence do výuky, například při 
tvorbě a vyhodnocování testů. V rámci kroužku 3D tisku vyrábí žáci výukové pomůcky. 
Nově byl pořízen řezací plotter a pomocí něj byly vyrobeny medaile pro námi organizované 
atletické závody.  

V současných 1. třídách proběhla depistáž speciálních pedagožek naší školy s důrazem 
na identifikaci obtíží žáků v oblasti logopedie. 

V rámci spolupráce s AOPK a MěÚ Mikulov proběhla na jaře akce Ukliďme Mikulov, žáci 
9. tříd se věnovali úpravě okolí rybníku Šibeničník, v současné době se družstvo žáků školy 
připravuje na účast v soutěži Jak znám Pálavu, kterou pořádá Dům přírody Pálava. 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

24 

Probíhá finalizace projektové dokumentace ke stavbě venkovní učebny praktického 
vyučování, bude nutné provést přeložky některých sítí. Současně s touto výstavbou bude 
řešena i úprava celého prostoru mezi pravým křídlem školy a velkou tělocvičnou. 

V souvislosti s naším úsilím o zvýšení úrovně finanční gramotnosti našich žáků jsme 
ve spolupráci s Českou spořitelnou realizovali výukový program pro žáky 4. tříd. 

V oblasti organizace a řízení školy předmětové komise a metodické sdružení učitelek 
1. stupně navrhuje školní i mimoškolní aktivity, vedení školy je pak koordinuje. Nyní 
v těchto orgánech probíhá diskuze nad návrhem budoucí revize a úpravy obsahu školního 
vzdělávacího programu a náplní činnosti metodického sdružení 1. stupně je také stanovení 
minimálních výstupů průběhu vzdělávání pro žáky s potřebou podpůrných opatření 1. – 3. 
ročníku v současné verzi školního vzdělávacího programu.  

Práci školy v oblasti prevence sociálně-patologických jevů je věnována samostatná část této 
zprávy. 

V personální oblasti byl v minulém školním roce zaveden systém podpory začínajících 
učitelů. Zkušení kolegové takto v současné době podporují čtveřici vyučujících ve druhém 
roce tzv. adaptačního období. Podařilo se také realizovat několik vyučovacích hodin 
tandemové výuky pedagogů (matematiky a zeměpisu v rámci učiva o určování zeměpisné 
polohy) i výuky v terénu (zeměpis a přírodopis – jeskyně na Turoldu). 

Oblasti dalšího vzdělávání pracovníků školy se věnuje samostatná část této zprávy. 

V oblasti spolupráci školy a ostatních subjektů je pro nás stěžejní součinnost s městskou 
knihovnou. Snažíme se tím přispět k rozvoji čtenářské gramotnosti našich žáků. Zúčastnili 
jsme se festivalu Knihopásek a akce Knížka pro prvňáčka. Ve spolupráci s vyučujícími 
1. stupně a českého jazyka na 2. stupni, pak pracovnice knihovny navrhují knižní tituly 
vhodné k zařazení mezi doporučenou literaturu s akcentem na zvýšení zájmu o čtení našich 
žáků.   

Naše škola v závěru školního roku hostila účastníky Setkání tří škol, zorganizovali jsme 
atletické závody pro 1. stupeň za účasti většiny škol mikulovského regionu. 

V materiálně technické oblasti se podařilo dovybavit audiovizuální technikou jednu 
učebnu, proběhla každoroční údržba a opravy stávajících zařízení. 

 

14.14.14.14. ZávěrZávěrZávěrZávěr    

Školní rok 2023/2024 byl po několika předchozích turbulentních letech ve znamení 
návratu k běžnému chodu školy tak, jak jsme jej znali z doby před vypuknutím 
koronavirové pandemie a napadení Ukrajiny Ruskou federací. 

Žáci školy se pod vedením svých učitelů úspěšně účastnili mnoha tradičních naukových 
a sportovních soutěží. Nově se vybraní žáci 8. a 9. tříd zapojili do projektu Příběhy našich 
sousedů, který mapuje významné události 20. století pohledem jejich pamětníků. 
V závěrečné prezentaci, která se konala v březnu v břeclavské synagoze, pak naši žáci 
v konkurenci dalších šesti týmů škol okresu Břeclav dokázali svoji předchozí půlroční práci 
přesvědčivě prezentovat i obhájit.  

Ze sportovních úspěchů žáků školy ční vítězství družstva dívek v krajském kole soutěže ve 
stolním tenise. 

Po několikaleté pauze proběhla s pozitivními ohlasy školní akademie. 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

25 

Pokračovali jsme v péči o budovu a venkovní areál školy. Také byl zakoupen výškově 
stavitelný nábytek do jedné ze tříd 2. stupně, došlo k výměně dosluhujících prvků lanové 
pyramidy na dětském hřišti, ve školní kuchyni byla nahrazena nefunkční myčka novým 
strojem. Díky účelově určenému příspěvku zřizovatele se uskutečnila oprava některých 
klimatizačních jednotek v prostorách školy, výměna poškozených vnitřních žaluzií ve 
třídách, výmalba tříd a chodeb. 

Škola pokračovala ve spolupráci se sportovními kluby z Brna a Ostravy a v průběhu 
hlavních prázdnin hostila jejich soustředění. Školní ubytovna se stala zázemím pro 
přenocování žáků a pedagogů z jiných škol v rámci školních výletů či jiných obdobných 
pobytů. Výnosy hospodářské činnosti posloužily k posílení provozního rozpočtu školy. 
 
 
 
 
 Mgr. Miroslav Pokorný 
 ředitel školy 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace 

26 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková 
organizace, 692 01 Mikulov byla projednána a schválena na pedagogické radě dne 
30. 8. 2024. 

 

 Mgr. Miroslav Pokorný 
 ředitel školy 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková 
organizace, 692 01 Mikulov byla projednána a schválena na školské radě dne 5. 11. 2024. 

15.15.15.15. PřílohyPřílohyPřílohyPřílohy    

Přehled klasifikace školy za školní rok 2023/2024 

Přehled kázeňských opatření za školní rok 2023/2024 



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617E, příspěvková organizace

Přehled klasifikace školy Školní rok: 2023/2024 1. Pololetí
Tř

íd
a

Třídní učitel

ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE

C
el

ke
m

C
hl

ap
ci

D
ív

ky

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK Ø

1 
Ve

lm
i d

ob
ré

2 
U

sp
ok

oj
iv

é

3 
N

eu
sp

ok
oj

iv
é

CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA

Vy
zn

am
en

án
í

Pr
os

pě
li

N
ep

ro
sp

ěl
i

1 2 3 4 5 Ji
né

 h
od

no
ce

ní

Pr
ům

. z
ná

m
ka

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

ná

N
eo

m
lu

ve
ná

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

ná

N
eo

m
lu

ve
ná

0. A Mgr. Miroslava Zichová 15 10 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0 661 661 0 44.07 44.07 0.00

I. A Mgr. Olga Harajová 16 4 12 16 0 0 141 0 0 0 0 0 1.00 16 0 0 1012 1012 0 63.25 63.25 0.00

I. B Mgr. Jarmila Widholmová 16 6 10 16 0 0 126 1 0 0 0 0 1.01 16 0 0 816 816 0 51.00 51.00 0.00

I. C Mgr. Veronika Bravencová 18 6 12 17 1 0 156 1 1 0 0 0 1.02 18 0 0 675 675 0 37.50 37.50 0.00

II. A Mgr. Stanislava Směřičková 21 10 11 21 0 0 147 8 0 0 0 0 1.05 21 0 0 1468 1468 0 69.90 69.90 0.00

II. B Mgr. Jana Zvonková 21 12 9 15 6 0 127 28 9 0 0 0 1.28 21 0 0 1074 1074 0 51.14 51.14 0.00

III. A Mgr. Kateřina Hrdlíková 21 8 13 19 2 0 140 30 2 0 0 0 1.20 21 0 0 1139 1139 0 54.24 54.24 0.00

III. B Mgr. Alena Ciklová 24 11 13 20 3 0 171 17 7 0 0 0 1.16 24 0 0 1128 1128 0 47.00 47.00 0.00

IV. A Mgr. Darina Feráková 16 6 10 13 3 0 131 23 6 0 0 0 1.22 16 0 0 1082 1082 0 67.63 67.63 0.00

IV. B Mgr. Tamara Podsedníková 15 7 8 12 3 0 123 19 8 0 0 0 1.23 15 0 0 782 782 0 52.13 52.13 0.00

IV. C Mgr. Marie Chmelinová 16 7 9 12 4 0 124 31 8 0 0 0 1.29 16 0 0 838 838 0 52.38 52.38 0.00

V. A Mgr. Vladimíra Ondrůjová 25 11 14 16 8 0 157 64 15 7 0 10 1.42 25 0 0 1055 1055 0 42.20 42.20 0.00

V. B Mgr. Jana Panáčková 24 13 11 15 9 0 138 84 16 2 0 0 1.51 24 0 0 1114 1114 0 46.42 46.42 0.00

VI. A Mgr. Martina Knoflíčková 19 10 9 7 12 0 149 74 35 9 0 0 1.64 19 0 0 996 996 0 52.42 52.42 0.00

VI. B Mgr. Veronika Ibrahim 18 8 10 13 5 0 182 55 15 0 0 0 1.34 18 0 0 1174 1174 0 65.22 65.22 0.00

VI. C PaedDr. Dagmar
Shromáždilová 19 10 9 9 10 0 159 69 30 5 0 0 1.55 19 0 0 1343 1343 0 70.68 70.68 0.00

VII. A Ing. Jaroslav Jeřábek, PhD. 22 8 14 8 13 0 127 82 56 11 0 10 1.76 22 0 0 1479 1219 260 67.23 55.41 11.82

VII. B Mgr. Hana Trávníčková 22 10 12 6 15 1 146 76 47 16 1 0 1.78 22 0 0 2024 2024 0 92.00 92.00 0.00

VIII. A Mgr. Radka Mikulcová 26 16 10 3 21 1 154 114 104 36 1 8 2.02 26 0 0 1570 1570 0 60.38 60.38 0.00



Tř
íd

a

Třídní učitel

ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE

C
el

ke
m

C
hl

ap
ci

D
ív

ky

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK Ø

1 
Ve

lm
i d

ob
ré

2 
U

sp
ok

oj
iv

é

3 
N

eu
sp

ok
oj

iv
é

CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA

Vy
zn

am
en

án
í

Pr
os

pě
li

N
ep

ro
sp

ěl
i

1 2 3 4 5 Ji
né

 h
od

no
ce

ní

Pr
ům

. z
ná

m
ka

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

ná

N
eo

m
lu

ve
ná

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

ná

N
eo

m
lu

ve
ná

VIII. B Mgr. Lenka Šebestová 26 15 11 11 12 3 217 90 63 37 5 1 1.84 26 0 0 2066 2066 0 79.46 79.46 0.00

IX. A Mgr. Roland Odehnal 25 14 11 7 18 0 225 98 73 30 0 0 1.78 25 0 0 1565 1565 0 62.60 62.60 0.00

IX. B Mgr. Lucie Feilerová 24 10 14 10 13 1 224 102 61 20 1 0 1.71 24 0 0 1773 1773 0 73.88 73.88 0.00

Ʃ Celkem/ počet 449 212 237 266 158 6 3264 1066 556 173 8 29 X 434 0 0 26834 26574 260 X X X

% Procent X 47 53 61 36 1 64 21 11 3 0 1 X 100 0 0 X 5 918 58 X X X

Ø Průměr 20 10 11 12 7 0 148 48 25 8 0 1 1.35 20 0 0 1 220 1 208 12 59.21 58.68 0.54



Základní škola Mikulov, Hraničářů 617E, příspěvková organizace

Přehled klasifikace školy Školní rok: 2023/2024 2. Pololetí
Tř

íd
a

Třídní učitel

ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE

C
el

ke
m

C
hl

ap
ci

D
ív

ky

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK Ø

1 
Ve

lm
i d

ob
ré

2 
U

sp
ok

oj
iv

é

3 
N

eu
sp

ok
oj

iv
é

CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA

Vy
zn

am
en

án
í

Pr
os

pě
li

N
ep

ro
sp

ěl
i

1 2 3 4 5 Ji
né

 h
od

no
ce

ní

Pr
ům

. z
ná

m
ka

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

ná

N
eo

m
lu

ve
ná

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

ná

N
eo

m
lu

ve
ná

0. A Mgr. Miroslava Zichová 14 10 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00

I. A Mgr. Olga Harajová 17 5 12 17 0 0 141 7 0 0 0 0 1.05 17 0 0 1192 1192 0 70.12 70.12 0.00

I. B Mgr. Jarmila Widholmová 16 6 10 16 0 0 127 3 0 0 0 0 1.02 16 0 0 960 960 0 60.00 60.00 0.00

I. C Mgr. Veronika Bravencová 18 6 12 17 1 0 150 4 0 1 0 0 1.05 18 0 0 786 786 0 43.67 43.67 0.00

II. A Mgr. Stanislava Směřičková 22 10 12 20 2 0 146 14 2 0 0 0 1.11 22 0 0 1439 1439 0 65.41 65.41 0.00

II. B Mgr. Jana Zvonková 21 12 9 17 4 0 142 16 6 1 0 0 1.19 21 0 0 1485 1485 0 70.71 70.71 0.00

III. A Mgr. Kateřina Hrdlíková 21 7 14 18 3 0 138 28 6 0 0 0 1.23 21 0 0 1564 1564 0 74.48 74.48 0.00

III. B Mgr. Alena Ciklová 25 11 14 19 6 0 161 32 10 1 0 0 1.27 25 0 0 1406 1406 0 56.24 56.24 0.00

IV. A Mgr. Darina Feráková 17 7 10 13 4 0 132 31 4 3 0 0 1.28 17 0 0 1282 1282 0 75.41 75.41 0.00

IV. B Mgr. Tamara Podsedníková 16 8 8 10 6 0 117 31 6 6 0 0 1.38 16 0 0 591 591 0 36.94 36.94 0.00

IV. C Mgr. Marie Chmelinová 16 7 9 12 4 0 134 18 9 2 0 0 1.26 16 0 0 1057 1057 0 66.06 66.06 0.00

V. A Mgr. Vladimíra Ondrůjová 25 11 14 15 8 2 159 62 15 7 7 0 1.56 25 0 0 1418 1413 5 56.72 56.52 0.20

V. B Mgr. Jana Panáčková 24 13 11 15 8 1 141 73 18 6 1 1 1.54 24 0 0 1172 1172 0 48.83 48.83 0.00

VI. A Mgr. Martina Knoflíčková 20 10 10 5 14 1 138 68 53 21 1 0 1.86 20 0 0 1426 1426 0 71.30 71.30 0.00

VI. B Ing. Mgr. Romana Mikušová 19 8 11 11 8 0 172 68 17 7 0 1 1.46 19 0 0 907 907 0 47.74 47.74 0.00

VI. C PaedDr. Dagmar
Shromáždilová 19 10 9 6 13 0 137 84 35 9 0 0 1.68 19 0 0 1506 1506 0 79.26 79.26 0.00

VII. A Ing. Jaroslav Jeřábek, PhD. 21 8 13 6 15 0 124 76 50 23 0 0 1.90 21 0 0 1421 1421 0 67.67 67.67 0.00

VII. B Mgr. Hana Trávníčková 23 11 12 9 13 1 157 75 44 19 4 0 1.79 23 0 0 1822 1822 0 79.22 79.22 0.00

VIII. A Mgr. Radka Mikulcová 26 16 10 4 21 1 166 114 91 40 1 5 2.00 26 0 0 2348 2346 2 90.31 90.23 0.08



Tř
íd

a

Třídní učitel

ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE

C
el

ke
m

C
hl

ap
ci

D
ív

ky

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK Ø

1 
Ve

lm
i d

ob
ré

2 
U

sp
ok

oj
iv

é

3 
N

eu
sp

ok
oj

iv
é

CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA

Vy
zn

am
en

án
í

Pr
os

pě
li

N
ep

ro
sp

ěl
i

1 2 3 4 5 Ji
né

 h
od

no
ce

ní

Pr
ům

. z
ná

m
ka

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

ná

N
eo

m
lu

ve
ná

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

ná

N
eo

m
lu

ve
ná

VIII. B Mgr. Lenka Šebestová 25 14 11 9 12 4 216 91 59 26 6 1 1.78 25 0 0 2397 2373 24 95.88 94.92 0.96

IX. A Mgr. Roland Odehnal 25 14 11 6 19 0 239 93 62 32 0 0 1.73 25 0 0 2306 2306 0 92.24 92.24 0.00

IX. B Mgr. Lucie Feilerová 23 9 14 5 18 0 230 88 55 18 0 0 1.64 23 0 0 2699 2699 0 117.35 117.35 0.00

Ʃ Celkem/ počet 453 213 240 250 179 10 3267 1076 542 222 20 8 X 439 0 0 31184 31153 31 X X X

% Procent X 47 53 57 41 2 64 21 11 4 0 0 X 100 0 0 X 6 877 7 X X X

Ø Průměr 21 10 11 11 8 0 149 49 25 10 1 0 1.40 20 0 0 1 417 1 416 1 66.62 66.56 0.06



Přehled kázeňských opatření  

1. pololetí - 2023/2024

0. A 0 0 0 0

I. A 0 0 0 0

I. B 0 0 0 0

I. C 0 0 0 0

II. A 0 0 0 0

II. B 1 2 0 0

III. A 1 1 0 0

III. B 2 0 0 0

IV. A 0 0 0 0

IV. B 0 0 0 0

IV. C 0 0 0 0

V. A 1 1 0 2

V. B 0 0 0 0

VI. A 0 2 0 0

VI. B 2 0 0 5

VI. C 5 4 0 0

VII. A 5 2 0 8

VII. B 0 0 0 1

VIII. A 3 2 0 0

VIII. B 4 0 0 0

IX. A 5 4 2 7

IX. B 2 1 1 4

Celkem 31 19 3 27

Napomenutí třídního 

učitele
Důtka třídního učitele

Pochvala třídního 

učitele
Důtka ředitele školyTřída



Přehled kázeňských opatření  

2. pololetí - 2023/2024

0. A 0 0 0 0 0

I. A 0 0 0 0 0

I. B 0 0 0 0 0

I. C 0 0 0 0 0

II. A 0 0 0 0 0

II. B 1 0 0 8 0

III. A 0 1 0 0 0

III. B 0 1 1 0 0

IV. A 0 0 0 0 0

IV. B 1 0 0 6 0

IV. C 1 0 0 9 0

V. A 1 2 0 20 0

V. B 0 0 0 0 0

VI. A 0 2 0 10 0

VI. B 1 0 0 11 0

VI. C 0 0 0 0 0

VII. A 0 0 0 6 0

VII. B 0 0 0 7 2

VIII. A 0 1 1 11 0

VIII. B 2 1 1 1 1

IX. A 0 0 0 0 7

IX. B 0 0 0 5 0

Celkem 7 8 3 94 10

Napomenutí třídního 

učitele

Pochvala třídního 

učitele
Důtka třídního učitele Důtka ředitele školy

Pochvala ředitele 

školy
Třída


